8、截至报告期末和上年末（或报告期和上年相同期间）公司的主要会计数据和财务指标

单位：万元

项目 本报告期末 上年末 本报告期末比上年末增减

流动比率 151.26% 156.50% -5.24%

资产负债率 61.98% 53.73% 8.25%

速动比率 115.42% 111.57% 3.85%

 本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减

EBITDA 利息保障倍数 0.09 0.05 80.00%

贷款偿还率 18.09% 43.16% -25.07%

利息偿付率 512.04% 764.49% -252.45%

上述会计数据和财务指标同比变动超过 30%的主要原因

√适用 □ 不适用

EBITDA 利息保障倍数较上期增长 80%，主要是因为本期利润增加所致；

利息偿付率较上期减少 252.45%，主要是本期增加非公开发行债券，已计提尚未支付债券利息所致。

9、截至报告期末的资产权利受限情况

项目 期末账面价值 受限原因

货币资金 1,411,752,072.99 票据保证金、担保金等

其他流动资产 124,217,694.59 存出保证金

固定资产 72,486,398.08 办理银行贷款抵押

无形资产 78,011,822.91 办理银行贷款抵押

合计 1,686,467,988.57

10、公司逾期未偿还债项

□ 适用 √ 不适用

公司不存在逾期未偿还债项。

11、报告期内对其他债券和债务融资工具的付息兑付情况

无

   雏鹰农牧集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

46

12、报告期内获得的银行授信情况、使用情况以及偿还银行贷款的情况

公司截止2016年6月30日获取银行授信总计为340,000万元，已使用银行授信总额为231,400万元，报告

期内公司按时偿还所有到期贷款。

13、报告期内执行公司债券募集说明书相关约定或承诺的情况

报告期内，公司严格按照《公开发行2014年公司债券募集说明书》的相关约定或承诺执行。

14、报告期内发生的重大事项

不适用

15、公司债券是否存在保证人

□ 是 √ 否

   雏鹰农牧集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 510,106,369 48.81%   822,496,846 -98,857,946 723,638,900 1,233,745,269 39.35%

3、其他内资持股 510,106,369 48.81%   822,496,846 -98,857,946 723,638,900 1,233,745,269 39.35%

其中：境内法人持股 105,997,210 10.14%   0 -105,997,210 -105,997,210 0 0.00%

   境内自然人持

股
404,109,159 38.67%   822,496,846 7,139,264 829,636,110 1,233,745,269 39.35%

二、无限售条件股份 534,946,841 51.19%   1,267,609,574 98,857,946 1,366,467,520 1,901,414,361 60.65%

1、人民币普通股 534,946,841 51.19%   1,267,609,574 98,857,946 1,366,467,520 1,901,414,361 60.65%

三、股份总数 1,045,053,210 100.00%   2,090,106,420 0 2,090,106,420 3,135,159,630 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2016年6月公司实施了2015年度权益分派方案，以2016年4月20日公司总股本1,045,053,210股为基

数，向全体股东每10股派发现金1.2元（含税）；同时以资本公积金向全体股东每10股转增20股，转增后公

司总股本增加至3,135,159,630股；

（2）2015年5月公司非公开发行的股份于2016年解除限售转为无限售流通股份；

（3）报告期内公司部分董事、监事、高级管理人员所持有的部分股份因解除锁定，由高管锁定股转

为无限售流通股份；

（4）报告期内公司董事候斌女士及公司高级管理人员肖宜龙先生离职，从其离职之日起，其所持有

的股份全部锁定。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2016年5月18日公司2015年度股东大会审议通过了《2015年度利润分配预案》，以2016年4月20日公司

总股本1,045,053,210股为基数，向全体股东每10股派发现金1.2元（含税）；同时以资本公积金向全体股

   雏鹰农牧集团股份有限公司 2016 年半年度报告全文

48

东每10股转增20股。

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

2016年度权益分派股权登记日：2016年6月23日，除权除息日：2016年6月24日。转增后公司总股本总